
N° 46  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione  ordinaria. I convocazione. Seduta del  14/07/2015

OGGETTO

Designazione componenti della "Commissione comunale per le Pari Opportunità "

L’anno   duemilaquindici  , il giorno   14   del mese di   luglio      alle ore   21:15   nella Sala delle Adunanze,   
regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:

Presente/Assente

Nesto Roberta Sindaco Presente

Tagliapietra Giorgia Componente del Consiglio Presente

Monica Francesco Componente del Consiglio Presente

D'Este Nicolo' Componente del Consiglio Presente

Lazzarini Angela Componente del Consiglio Presente

Orazio Renzo Componente del Consiglio Presente

Valleri Anna Componente del Consiglio Presente

Targhetta Lisa Componente del Consiglio Presente

Bortoluzzi Giorgia Componente del Consiglio Presente

Berton Dora Componente del Consiglio Assente

Ballarin Alberto Componente del Consiglio Presente

Amadio Paolo Componente del Consiglio Presente

Orazio Claudio Componente del Consiglio Presente

Castelli Claudio Componente del Consiglio Presente

Bozzato Sandra Componente del Consiglio Presente

Zanella Angelo Componente del Consiglio Presente

Vanin Erminio Componente del Consiglio Presente

Deliberazione di Consiglio  N. 46  1



Partecipano  alla  seduta  il  Segretario  Generale  Fabio  Dott.  Olivi  e  l’Assessore  esterno  Cristiano 
Smerghetto
Il  Presidente,  Giorgia  Bortoluzzi,  riconosciuta  legale  l’adunanza  dichiara  aperta  la  seduta  e  nomina 
scrutatori i consiglieri: A. Lazzarini, A. Ballarin e S. Bozzato.



OGGETTO: Designazione componenti della "Commissione comunale per le Pari Opportunità "

Il  Presidente  dà  lettura  al  quinto  punto  all’ordine  del  giorno  “Designazione  componenti  della  
"Commissione  comunale  per  le  Pari  Opportunità "cede  la  parola  all’Assessore  competente  dott.ssa 
Giorgia Tagliapietra per illustrare l’argomento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 6, 2 comma, dello Statuto dell’Ente che stabilisce i principi fondamentali dell’attività 
amministrativa e l’art. 3 della Costituzione in materia di pari dignità e di uguaglianza;

 Visto il D.Lgs. 11-4-2006 n. 198, Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell'articolo 6 della L. 28 novembre, 2005, n. 246;

Visto il Regolamento per le Parità approvato con propria deliberazione n. 16 del 13/04/2004 
e modificato ed integrato con successiva deliberazione n. 22 del 17 maggio 2005; 

Atteso che è prevista l’istituzione di una commissione comunale per le Pari Opportunità, quale 
strumento operativo di cui il Comune si dota, al fine di garantire gli obiettivi del predetto regolamento;

Preso atto  che,  ai  sensi  dell’art.  4  del  citato  regolamento  si  prevede che  la  Commissione sia 
composta da:

 Sindaco o Assessore o consigliere delegato alle Pari Opportunità, componente di diritto;

 n. 3 componenti designate dal Consiglio Comunale, di cui almeno n. 2 in rappresentanza della 
maggioranza e n. 1 in rappresentanza della minoranza;

 n. 2 componenti segnalate dalle associazioni iscritte all’Albo comunale;

 n. 1. componente segnalata dalle associazioni di categoria maggiormente rappresentative sul 
territorio;

 n. 2 componenti scelte dal Sindaco, sulla base del proprio curriculum, da un elenco redatto a 
seguito di avviso pubblico.

Ritenuto procedere alla designazione delle componenti riservata al Consiglio Comunale;

Sentito il capogruppo Renzo Orazio della lista consiliare Patto Civico con Cavallino-Treporti che designa, 
quali componenti per la maggioranza:

1. sig.ra Onesto Claudia nata a Jesolo l’08.12.1985;

2. sig. Memo Giuseppe nato a Venezia il 25.02.1970

Sentito  il  capigruppo  Claudio  Orazio  della  lista  consiliare  Idea  Comune per  Cavallino-Treporti   che 
designa, quale componente per la minoranza:
Deliberazione di Consiglio  N. 46  3



1. sig. Costantini Elena nata a Jesolo il 29.06.1985.

Visto l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000 T.U. degli Enti Locali;

 Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 16 consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A

1) di designare componenti della Commissione per le pari opportunità, prevista dall’apposito regolamento 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.  59/2003 le successive modiche e integrazioni i 
signori:

1) Onesto Claudio nata a Jesolo l’08.12.1985;
2) Memo Giuseppa nato a Venezia il 25.02.1970;
3) Costantini Elena nata a Venezia  il 29.06.1985.

Quindi, di seguito con separata votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 16 
consiglieri presenti

DELIBERA
  
Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 4  del  D. Lgs. 
267/2000.



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to Giorgia Bortoluzzi F.to Fabio Dott. Olivi

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal ______24.07.2015____________

al                  08.08.2015

Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

La  presente  deliberazione  è  stata  affissa  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  dal 
______________

È divenuta esecutiva ai  sensi dell’art.  134 comma 3°, del D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta di controllo ai sensi art. 127 1° e 2°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 in data ______________

Il Segretario Generale
F.to 

La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:
- conservata agli atti
-pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

Deliberazione di Consiglio  N. 46  5

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	attesta
		Il Segretario Generale


